Deus et Pater, atque adversus mortem victoriam conciliavit. Passus est igitur volens in sua carne, mansitque in propria natura inoffensus. Ipsius porro dicimus fuisse quos tulit dolores. Proprium namque ipsius corpus est passum, ut nos immunes a doloribus redderet. « Illius nempe livore sanati sumus, » ut scriptum est<sup>66</sup>. Conculcato igitur mortis imperio<sup>67</sup>, largitusque mundo vitam, tum, peccati tyrannide eversa, abolitoque principe sæculi hujus, et quæ in illo agebant impuris potestatibus, ascendit ad cœlestem Patrem et Deum, supremisque thronis insidet, repetita naturali sibi que perpetuo adjuncta gloria, venietque suo tempore judicaturus vivos et mortuos, « Reddetque unicuique secundum opera ejus<sup>67</sup>. »

κρίνη ζῶντας καὶ νεκρούς, « Ἀποδώσει γὰρ ἑκάστῳ

5. Tanquam igitur sistendi suo tempore ad divinum tribunal, coram quo quæcunque in vita quivis admisit, sedulo examinanda sunt, « Mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, perficientes sanctificationem in timore Dei<sup>68</sup>, » adhibentes præterea misericordiam in pauperes, charitatem in fratres, et uno verbo, omnem qui sanctos deceat, virtutis implentes modum : inchoantes sanctam quidem Quadragesimam decima die Martii mensis, hebdomadam vero sancti et salutaris Paschæ decima quinta mensis Aprilis : 326 solventes autem jejunia die vicesimo ejusdem mensis Aprilis, extremo vespere, ut evangelica instruimus traditione : celebrantes festum proxima Dominica luce, vicissima prima ejusdem mensis Aprilis ; addentes deinceps septem quoque hebdomadas sanctæ Pentecostes : ut hoc tempus tanquam imaginem cœlestis sanctorum requietis existimantes, eorum consortio digni habeamur in Christo Jesu Domino nostro, per quem et cum quo Deo et Patri gloria, cum sancto Spiritu, nunc et semper et in sæcula. Amen.

HOMILIA XXVIII.

Præmeditatio auctoris.

De moribus conformandis hæc a nobis oratio habetur, eaque vitæ instituta commemorat, quæ virtutis amatores, ac honestatis imprimis studiosos maxime deceant. Cæterum auctori, non laudem quærere, sed iis qui convenerunt prodesse consilium fuit.

1. Beati prophetæ, qui cœlestes nobis ac divinos sermones transmiserunt, hæc alicubi habent : « Quam speciosi pedes evangelizantium bona<sup>69</sup> ! » Nam quorum iis qui potiti fuerint honesta possessio est, ea superantibus brevi admodum adfuturo significare non injucundum. Eximia nos etenim voluptate emulabunt, cum præsentia oculis usurpabimus, ac dum morantur, diutina ipsorum amatores expectatione torquent. Cum sic igitur animo consti-

<sup>66</sup> Isa. lxxi, 6. <sup>67</sup> Hebr. n, 14. <sup>68</sup> Matth. xvi, 27. x, 15.

<sup>69</sup> II Cor. vii, 4. <sup>70</sup> Isa. lxxi, 7; Nahum I, 4; Rom.

tati simus, nec sit quidquam antiquius quam spiritalibus perfui bonis, age sanctam et purissimam nostram celebritatem jam adventantem, nostrasque orationi e vestigio comitem adfuturam denuntiemus. Veniet nimirum haud ita multo post, veniet. Praecursor autem veluti debiti ipsi cultus, jejunii nobis tempus exoritur, propemodum illa clamans, quae ex sanctis apostolis quispiam effatus est: « Quis sapiens et disciplinatus inter vos? ostendat ex bona conversatione operationem suam <sup>10</sup>. » Oportet enim nos, nequitiae totius absteris sordibus, superata turpi voluptate, **327** vitamque damnatam legibus aversantes, virtutum omne amplecti genus, et honestae vitae splendore illustres nosmet universorum Deo puros offerre. Etenim sic eos per sapientissimum Moesen affatus est: « Tribus anni temporibus apparebit omne masculinum tuum coram Domino Deo tuo in loco quem elegerit Dominus Deus tuus; in festo azymorum, et in festo hebdomadarum, et in festo scenopegiae <sup>11</sup>. » Quod autem superno quisquam aspectu dignetur, rem haud sane levem et contemnendam existimaverit, sed optandam imprimis esse, siquidem sana mente sit praeditus, sibi persuadeat. Nam quid, obsecro, cum Dei aspectu in nos intento comparari queat? Canit proinde beatus David in haec verba: « Respice in me, et miserere mei <sup>12</sup>. » Consequitur enim prorsus ut quos obtutu dignatus fuerit, iis misericordiam quoque impendat. Uniuscujusque igitur festivitatis causam indagantes, thesaurum nobis sententiarum animis nostris haud infructuosum colligamus. Nam azymorum quidem celebritas causam habet Israelitici populi liberationem, cum primo apud Hebraeos mense agnum in Christi figuram immolantes, cum illoque edentes azymos panes, Aegyptiacae saevitiae excussere jugum, tum insueti atque intolerandi servitii onere abjecto, luti se ac lateris laboribus exemere, evitataque tyranni crudelitate, voluntate jam soluta et libera divino sese cultui manciparunt. Hebdomadarum vero contentus peragebatur sativo tempore, quo frumenta colliguntur ac caeterae fruges, quibus aream coloni gaudentes complent, congestis agrorum fructibus, ac sudorum quos in subigenda tellure pertulerant, mercedem uberrimam reportantes. Tertia porro, hoc est, tabernaculorum, sive scenopegiae, **D** absoluto labore omni, congestisque velut in thesauris omnis generis fructibus cum hilaritate celebrabatur. Omni namque velut exhausto sudore agriculturae laboribus adjuncto, ex palmarum foliis, ac pulchrae arboris fructibus, densisque ramis, populoque et salice tabernacula contextentes, septem ipsos dies soluti curis, genioque indulgentes sub iis degebant. Haec sunt igitur uniuscujusque celebritatis causae. Quoniam vero praeteriit umbra legis, quaeque